
Ordinanza n. 2023/12/0009 

 Comune di Padova 
 
Settore SUAP e Attività Economiche 
 
Ordinanza n. 2023/12/0009 del 25/05/2023 
 
Oggetto: SOSPENSIONE PLATEATICI DI PIAZZA DEI SIGNORI E PIAZZA DEI FRUTTI 

VENERDÌ 2 GIUGNO 2023 IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA 
REPUBBLICA  

 
IL CAPO SETTORE SUAP E ATTIVITÀ ECONOMICHE 

Settore SUAP e Attività Economiche 
 

PREMESSO che il giorno 2 giugno in Piazza dei Signori si svolgerà la cerimonia istituzionale 
per celebrare la Festa della Repubblica italiana mentre in Piazza dei Frutti saranno allestiti 
gazebi informativi e verrano esibiti mezzi delle Forze di Polizia cittadina; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 0220445 del 15/05/2023 da parte del Settore Gabinetto del 
Sindaco, con la quale è stata rappresentata la necessità di rimuovere i plateatici insistenti sul 
sedime di Piazza dei Signori e in Piazza dei Frutti, al fine di consentire il migliore svolgimento 
delle celebrazioni; 

ACCERTATO, dagli atti d’ufficio, che alcune ditte sono in possesso della concessione per 
l’occupazione temporanea di suolo pubblico, mentre altri pubblici esercizi non sono ancora in 
possesso del provvedimento concessorio; 

RICHIAMATO il vigente regolamento per l’applicazione del Canone unico patrimoniale; 

DISPONE 

per la giornata di venerdì 2 giugno 2023  

la sospensione delle concessioni relative ai plateatici delle ditte sottoelencate, con rimozione 
dei relativi arredi insistenti sul sedime di Piazza dei Signori , dalle ore 03,00 alle ore 15,00 e 
comunque fino al termine delle celebrazioni: 

 
DITTA UBICAZIONE PLATEATICO 

BARCODE SRL Piazza dei Signori 
TRUE SRLS Piazza dei Signori 
DORSI SRLS  Piazza dei Signori 
ULISSE SRL  Piazza dei Signori 
LA LANTERNA SAS Piazza dei Signori 
COLLE SRL Piazza dei Signori 
JOBE SRL Piazza dei Signori 

LAPIADAPIZZA S.A.S. & C. Piazza dei Signori 

la sospensione della concessione relativa al plateatico della ditta sottoelencata, con rimozione 
dei relativi arredi insistenti sul sedime di Piazza dei Frutti , dalle ore 06,00 alle ore 20,30 e 
comunque fino al termine delle celebrazioni: 



Ordinanza n. 2023/12/0009 

 
DITTA UBICAZIONE PLATEATICO 

MINOTTO MARCO Piazza dei Frutti 

di inviare, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento anche alle sotto elencate ditte 
che svolgono attività di somministrazione di alimenti e bevande in Piazza dei Signori : 

 
DITTA UBICAZIONE PLATEATICO 

IL CUBO SAS DI HU YU SHUANG Piazza dei Signori, 35 
ANTICO FORNO S.R.L.  Via San Clemente, 16 
CAFE' EL PILAR DI LIN CHENJU Piazza dei Signori, 8  
CAFE' EL PILAR DI LIN CHENJU Piazza dei Signori, 9 
TEN FOOD AND BEVERAGE Piazza dei Signori, 19 
QIAN QIU Piazza dei Signori, 5 

 

INFORMA 

che la violazione alle prescrizioni contenute nella presente Ordinanza comporterà l’applicazione 
della sanzione amministrativa pecuniaria prevista dall’art. 20 comma 4 del D.Lgs. 285/1992 – 
Codice della Strada, quale inottemperanza alle prescrizioni relative al titolo autorizzatorio; 
 

COMUNICA 

1. che, avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, da prodursi a norma del D. 
Lgs. 2.7.2010 n. 104 entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica della 
presente; in alternativa 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi degli artt. 8 e segg. del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199 entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica della 
presente. 

2. che l’unità organizzativa competente è l’Ufficio Pubblici Esercizi del Suap e Attività 
economiche. 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Padova. 

 

Il Comando di Polizia Locale – e chiunque altro cui spetti – è incaricato di vigilare 
sull’osservanza del presente provvedimento a tutti gli effetti di legge. 

 
 



Ordinanza n. 2023/12/0009 

 
 
25/05/2023   
 Il Capo Settore SUAP e Attività Economiche 

Marina Celi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


